
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ 
 

ПРИКАЗ  

 

 

05 сентября 2016 года  г. Пенза № 148/2-О 

О назначении ответственного лица  

за состояние антикоррупционной работы и  

профилактику коррупционных правонарушений 

На основании требований Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Закона Пензенской области «О противодействии коррупции 

в Пензенской области» в целях организации деятельности по противодействию коррупции в 

гимназии, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Фомину Ольгу Сергеевну, заместителя директора по УВР, ответственной 

за состояние антикоррупционной работы и профилактику коррупционных правонарушений в 

МБОУ лингвистическая гимназия № 6 г. Пензы  

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных 

правонарушений следующие функции: 

− обеспечение соблюдения работниками гимназии ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей и требований к служебному поведению; 

− принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов на работе; 

− оказание работникам гимназии консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов 

служебного поведения; 

− обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять руководителя или 

представителя руководителя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений; 

− организация правового просвещения; 

− проведение служебных проверок; 

− подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции; 

− реализацию плана мероприятий по противодействию коррупции в гимназии;  

− своевременное предоставление информации и отчётности по итогам 

антикоррупционной деятельности учреждения;  

− взаимодействие с правоохранительными органами. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии        В.В. Кашаева 

2 экз.: дело, учительская 

 

С приказом ознакомлена:      О.С. Фомина 


